



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

**Extrato Ata de Registro de Preços**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024**

**Processo Administrativo nº 0157/2024**

**Órgão Gestor:** Município de Sumidouro/RJ.

**Objeto:** “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SRP”.

**Validade:** 12 (doze) meses, ou seja, de 26/07/2024 a 26/07/2025.

**Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:**

Setor: 1	<b>Sec. Administração / Demais Secretarias</b>	ARP Nº:	<b>008/2024</b>		
Firma: 1	<b>ZP DE CARMO COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>				
CNPJ:	<b>04.308.225/0001-60</b>	e-mail:	<b>zpdecarmo.licitacoes@gmail.com</b>	Tel:	<b>(22) 9924-9845</b>
End:	<b>R SILVIO GERALDO FRANCA, 184 - CARMO - RJ</b>				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	Água mineral copo 200 ml	Copo	20.000	0,54	<b>10.800,00</b>
39	Manteiga com sal - pote de 200 gramas	Pote	824	7,96	<b>6.559,04</b>
50	Peito de frango congelado, sem osso. Embalados em sacos plásticos a vácuo, deverá constar data de fabricação, prazo de validade, número de registro do órgão fiscalizador, número do lote, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria. Pacote de 1 kg	Pacote	160	17,98	<b>2.876,80</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>20.235,84</b>

Setor: 1	<b>Sec. Administração / Demais Secretarias</b>	ARP Nº:	<b>009/2024</b>		
Firma: 2	<b>JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA</b>				
CNPJ:	<b>45.601.229/0001-10</b>	e-mail:	<b>jmvlicitacao@gmail.com</b>	Tel:	<b>(22) 99271-9777</b>
End:	<b>AV 10 DE JUNHO, 79 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ</b>				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	Água mineral galão 20 litros (somente água)	Galão	1.610	5,85	<b>9.418,50</b>
11	Azeitona verde sem caroço, vidro de 160 gramas	Unidade	50	9,10	<b>455,00</b>
12	Batata palha, pacote de 500 gramas	Pacote	150	9,85	<b>1.477,50</b>
26	Creme de leite UHT longa vida - caixa de 200 gramas	caixa	300	2,50	<b>750,00</b>
30	Farinha de trigo especial com fermento - pacote de 1 kg	Pacote	80	4,70	<b>376,00</b>
31	Filé de peixe congelado tilápia, de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifés de 100 gramas em média, congelados a (-12°C), isentas de aditivos ou substâncias naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos, em pacote de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo de 6 meses contados a partir da data de entrega	Kg	50	39,00	<b>1.950,00</b>
32	Leite condensado integral - lata de 395 gramas (não pode ser embalagem longa vida)	Lata	10	5,00	<b>50,00</b>
33	Leite condensado longa vida - caixa de 395 gramas	Caixa	150	5,49	<b>823,50</b>
35	Leite desnatado longa vida UHT - caixa de 1 litro	Caixa	100	5,01	<b>501,00</b>
37	Linguiça tipo calabresa embalada à vácuo - pacote de 2,5 kg com selo SIF	Pacote	30	22,22	<b>666,60</b>
38	Maionese pasteurizada com Ômega 3 - frasco de 500 gramas	Frasco	212	6,40	<b>1.356,80</b>
40	Manteiga com sal - pote de 500 gramas	Pote	950	18,50	<b>17.575,00</b>
43	Mortadela defumada fatiada	Kg	150	16,56	<b>2.484,00</b>



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

44	Óleo de soja - garrafa de 900 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega	Garrafa	50	7,00	350,00
46	Pão de forma - pacote de 500 gramas	Pacote	160	5,97	955,20
49	Patê de atum com azeitona - lata de 150 gramas	Lata	10	8,09	80,90
52	Presunto fatiado	Kg	330	25,09	8.279,70
54	Refrigerante de cola - 1ª linha - 1,5 litros	Unidade	56	5,82	325,92
56	Refrigerante, 1ª linha (cola) garrafa PET de 2,25 litros	Garrafa	3.000	8,38	25.140,00
60	Sardinha em óleo comestível - lata de 250 gramas	Lata	10	5,31	53,10
62	Suco concentrado integral sabor goiaba, 1ª linha, garrafa PET de 1 litro	Garrafa	10	5,99	59,90
64	Suco concentrado integral sabor maracujá - garrafa PET de 1 litro com rendimento de 10 litros. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega	Garrafa	300	9,83	2.949,00
65	Suco concentrado integral sabor uva, 1ª linha, garrafa PET de 1 litro	Garrafa	370	8,39	3.104,30
66	Torrada sabor tradicional - pacote entre 120 gramas e 160 gramas	Pacote	340	4,24	1.441,60
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>80.623,52</b>

Setor: 1 **Sec. Administração / Demais Secretarias**

ARP Nº: **010/2024**

Firma: 3 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**

CNPJ: **11.412.009/0001-26** - e-mail: **abel.angelopereira71@gmail.com** - Tel: **(22) 2534-1438**

End: **R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	Alho roxo nº 6 alho de 1ª qualidade - aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas	Kg	20	28,50	570,00
13	Batata, tipo inglesa, classificação extra, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) dias antes do vencimento, características: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.	Kg	60	5,50	330,00
14	Bebida natural a base de extrato de guaraná, copo 290 ml	Copo	8.000	0,84	6.720,00
15	Biscoito cream cracker 1ª linha pacote 400 gramas	Pacote	100	4,00	400,00
16	Biscoito maisena 1ª linha pacote 400 gramas	Pacote	100	4,13	413,00
18	Bolo redondo padrão - 500 gramas	Unidade	65	9,86	640,90
19	Bolo sabores variados	KG	400	19,00	7.600,00
34	Leite de coco, garrafa 200 ml	Garrafa	30	2,15	64,50
42	Milho verde - lata de 200 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega	Lata	200	3,77	754,00
51	Pêssego em calda - embalagem de 830 gramas	Unidade	04	12,64	50,56
55	Refrigerante de guaraná - 1ª linha - 1,5 litros	Unidade	66	5,14	339,24
57	Refrigerante, 1ª linha (guaraná) garrafa PET de 2,25 litros	Garrafa	1.500	5,23	7.845,00
58	Requeijão - pote de vidro com 200 gramas (não pode ser pacote ou pote plástico)	Unidade	20	9,96	199,20
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>25.926,40</b>

Setor: 1 **Sec. Administração / Demais Secretarias**

ARP Nº: **011/2024**

Firma: 4 **M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA**

CNPJ: **51.659.557/0001-70** - e-mail: **mecatacadista@hotmail.com** - Tel: **(32) 3466-1481**

End: **EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
09	Arroz agulhinha tipo 1; pacote de 5 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	Pacote	80	26,00	2.080,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>2.080,00</b>



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Setor: 1 **Sec. Administração / Demais Secretarias** ARP Nº: **012/2024**

Firma: 5 **COMERCIAL P&L LDTA**

CNPJ: **45.539.312/0001-06** - e-mail: **comercialpelltda@gmail.com** - Tel: **(32) 9990-9250**

End: **EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
10	Azeite de oliva extra virgem com acidez máxima de 0,8% (em ácido oleico) - para temperar alimentos; embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega	Unidade	10	23,50	<b>235,00</b>
17	Biscoito doce tipo rosquinha sabor leite, empacotado e embalado em pacotes individuais de 300 gramas. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Pacote	150	2,71	<b>406,50</b>
41	milho branco para canjica, pct 500g	PC	20	5,20	<b>104,00</b>
61	Suco concentrado integral sabor cajú, 1ª linha, garrafa PET de 1 litro	Garrafa	380	5,85	<b>2.223,00</b>
63	Suco concentrado integral sabor manga, 1ª linha, garrafa PET de 1 litro	Garrafa	50	8,10	<b>405,00</b>
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>3.373,50</b>

Setor: 1 **Sec. Administração / Demais Secretarias** ARP Nº: **013/2024**

Firma: 6 **LEACIR FERREIRA JUNIOR 12712424786**

CNPJ: **21.276.018/0001-90** - e-mail: **leacirjunior@bol.com.br** - Tel: **(22) 98145-3779**

End: **RUA JOSE MUNIZ DE ANDRADE, 685 - DUAS IRMÃS - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
45	Pão cachorro quente	Kg	200	12,95	<b>2.590,00</b>
48	Pão tipo francês - unidade de 50 gramas	Kg	4.260	12,20	<b>51.972,00</b>
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>54.562,00</b>

Sumidouro, 26 de julho de 2024.

**ELIÉSIO PERES DA SILVA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**